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پرونــده پیگیری داروهای قاچــاق و بازار 
سیاه دارو یا همان ناصرخسروییِ معروف، 
همچنان نزد روزنامه نسل فردا باز است و 
این بار در ادامه تحقیقات میدانی به سراغ 
شــهاب الدین جنیدی عضو هیئت مدیره 
انجمن داروســازان تهران، علی کشاورز 
بازرس هیئت مدیره انجمن داروســازان 
تهران و علی فاطمــی نایب رئیس انجمن 
داروســازان ایران رفتیم تا ماجرای پشت 
پرده نشینان این سناریوی قدیمی از نگاه 
خودِ جامعه داروسازی نیز بررسی شود.از 
او پرسیدیم »سوایِ از ارجاع عاملان ایجاد 
بازار ســیاه به دلالان، وجود افــراد دارای 
قدرت در این چرخه چه اندازه مؤثر است؟« 
جنیدی پاسخ داد: به نظرم اینکه فکر کنیم 
پشت سر این ها الزاماً یک مافیای مشخص 
یا یک فرد وجود دارد کاملًا اشــتباه است. 
منابع بازار ســیاه دارو می تواند از صادرات 
دارو نشــت پیدا کند، گاهــی از داروهای 
داخل نشت پیدا کند بعضی وقت ها حتی از 
خود داروخانه های داخلی و داور خانه های 
بیمارستان ها و دولتی و خصوصی نشت پیدا 
کند. بنابراین قدرت در این چرخه متمرکز 
نیست. عضو هیئت مدیره انجمن داروسازان 
تهران با اشاره به کمبود ناگهانی برخی از 
داروها در ســطح داروخانه ها گفت: گاهی 
افزایش قیمت مواد اولیه دارو منجر به توقف 
تولید آن دارو می شود و بعضاً هم متأسفانه 

شیطنت هایی وجود دارد که در این قسمت 
دستگاه های نظارتی موظف به رصدِ به موقع 

بر زنجیره تولید و توزیع و عرضه هستند.
وی اضافه کرد: البته در »سامانه تی تیک« 
داروخانه ها موجودی دریافتی خودشــان 
و موجودی که باید عرضــه کنند را اعلام 
می کنند. نظارت ها بر این سامانه به شکلی 
است که کاملًا قابل پایش است و می توانیم 
متوجه شــویم که بســیاری از داروهایی 
را که جنبه کمبود دارند و مقدارشــان با 
حســاب وکتاب اســت در کدام کارخانه 
تولیدشده، کدام شرکتِ پخش توزیع کرده 
و کدام داروخانه تحویل گرفته و حتی کدام 

بیمار هم مصرف کرده است.

جنیدی خاطرنشــان کرد: همان طور که 
گفتم گاهی نیز در این زنجیــره اتفاقات 
ناجالبی رخ می دهد که مثلاً فلان دارو سر از 
ناصرخسرو درمی آورد. مردم هم باید بدانند 
که دارو را از داروخانــه مجاز تهیه کنند و 
به هیچ وجه به داروهایی که در ناصرخسرو 
و فضای مجازی توزیع می شــود اطمینان 
نداشــته باشــند. اگرچه هر موقع بحث 
کمبود دارو پیش می آید طبیعتاً بیماران 
دوست دارند ســریع تر داروی خودشان را 
تهیه کنند. مثل پاندمی کووید که داروی 
رمدسیویر، رمدسیویرِ واقعی نبود و فقط 
برچسب رمدسیویر داشت در ناصرخسرو 

باقیمت بالا عرضه می شد.

در ایران 97 درصــد تولید 
داروها را داروسازان داخلی 

دارند انجام می دهند
علی کشاورز بازرس هیئت مدیره انجمن 
داروســازان تهران هم دراین باره گفت: در 
ایران 97 درصد تولید داروها را داروسازان 
داخلی دارند انجــام می دهند. اگر این 97 
درصد نبودنــد حتی کل پــول نفتمان را 
هم بــرای دارو می دادیم بازهــم کم بود. 
بنابراین صنعت داروسازان کشورمان دارند 
زحمتشان را می کشند منتهی ناظران بر 
روند توزیع و عرضه باید زحمت بیشتری 
به خودشــان بدهند. کشاورز تصریح کرد: 
به هرحــال در اغلب کشــورها هم بحث 

داروهای فیک وجود دارد وهم پدیده بازار 
سیاه منتهی آنچه در ایران ضعیف و کمرنگ 
اســت موضوعات مدیریتی و بازرسی های 
قوی، هوشمندانه و بدون مماشات است. 
وی اظهار داشت: درست است که بازارهای 
ناصرخسرویی یک منشأ و سرنخ ندارد اما 
می توان با یک اراده محکم جمعشان کرد و 

یا به حداقل ممکن رساندشان.
بیماران برای تهیــه دارو به 
بازارهای ناصرخسرویی نروند

علی فاطمی نایب رئیس انجمن داروسازان 
ایران هــم در ماجــرای کمبود شــدید 
آنتی بیوتیک گفته اســت: اخیراً سازمان 
غــذا و دارو تجدیدنظر کــرده که افزایش 
قیمت مواد اولیه دارو به گونه ای باشــد که 
برای صنایع داروســازی به صرفه باشد و 
پرداختی از جیب مردم نیز کاهش یابد.او به 
تأثیر اجرای طرح دارو یار اشاره کرده و بیان 
داشته است: با توجه به اینکه در طرح دارو 
یار بیمه ها هزینه های افزایش دارو را تحت 
پوشــش دارند تا پرداختی از جیب مردم 
کاهش یابــد، برخی از این ســازمان های 
بیمه گر مطالبات داروخانه ها را برای تیر و 
مرداد را پرداخت نکرده اند و داروخانه ها نیز 

دچار مشکل شده اند.
فاطمی به بیماران توصیــه کرده که برای 
تهیه دارو به بازارهای ناصرخسرویی نروند. 
او یادآور شده اســت: به رغم نظارت های 
انجام شــده بازهم بعضاً شــاهد داروهای 

کمیاب در این مراکز هستیم.

تاثیراتمثبتیکگیاهبرکاهشقندخون
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دیابت عارضه ای ناشی از افزایش غیرطبیعی قند 
خون می باشد. در صورتی که دیابت به درستی 
کنترل نشود ممکن است باعث ایجاد عارضه هایی 
همچون بیماری قلبی، بیماری کلیوی و آسیب 
عصبی شــود. دیابت معمولاً با دارو و انسولین 
قابل درمان اســت اما برخی افراد به پیروی از 
رژیم غذایی سالم و مناســب برای کاهش قند 
خون نیز علاقه مند هستند.یکی از مواد غذایی 
مناســب برای کنترل قند خون دارچین است، 
که در سرتاســر جهان به عنــوان یک افزودنی 
برای غذاهای شیرین و خوشمزه مورد استفاده 
قرار می گیرد. از جمله مهم ترین فواید دارچین 
می توان به کاهش قند خــون و مدیریت دیابت 
اشاره کرد. در این مقاله به وضوح در مورد فواید 
دارچین و تاثیرات مثبت آن بر قندخون و دیابت 

صحبت خواهیم کرد.
فواید دارچین

سرشــار از آنتی اکســیدان های مفید 
برای سلامت بدن است: دارچین ماده ای بسیار 
مقوی و مفید است. اگرچه دارچین حاوی مقدار 
زیادی ویتامین و مواد معدنی نیست، اما سرشار 
از آنتی اکسیدان های مهم و ضروری مفید برای 
بدن می باشد. دانشمندان پس از بررسی محتوای 
آنتی اکســیدانی 26 گیاه و ادویه، به این نتیجه 
رســیدند که پس از میخــک، دارچین حاوی 
بالاترین میزان آنتی اکسیدان در بین ادویه جات 
اســت. آنتی اکســیدان ها به مبارزه با استرس 
اکسیداتیو، آسیب سلولی ناشی از رادیکال های 

آزاد، کمک می کند.
دارای عملکردی شبیه به انسولین می باشد 
و حساسیت به انسولین را افزایش می دهد: 
بدن افراد مبتلا به دیابت توانایی تولید انسولین 
کافی را ندارد یا سلول ها نمی توانند به درستی 
به انسولین واکنش نشان دهند، و در نهایت این 
عوامل منجر به افزایش سطح قند خون می شوند.
دارچین با عملکردی شبیه به انسولین و افزایش 
انتقال گلوکز به سلول ها باعث کاهش قند خون 
و مبارزه با دیابت می شود. بعلاوه حساسیت به 
انسولین را افزایش داده و در نتیجه به کاهش قند 
خون کمک می کند و روند انتقال گلوکز به داخل 

سلول ها توسط انسولین را بهبود می بخشد.
باعث کاهش قند خون ناشتا و هموگلوبین 
A1c می شود: طبق نتایج حاصل از تحقیقات، 
دارچین به کاهش قند خون ناشتا کمک می کند.
قند خــون پس از صرف غــذا را کاهش 
می دهد: سطح قند خون پس از صرف غذا، بسته 
به اندازه وعده غذایی و تعداد کربوهیدرات های 
موجود در آن، افزایش می یاید. نوســانات قند 
خون می تواند باعث افزایش ســطح اســترس 
اکسیداتیو و التهاب شــده و در نتیجه منجر به 
آسیب سلولی و عارضه های مزمن شود.دارچین 
می تواند با کاهش سرعت هضم غذا، باعث کنترل 

افزایش قند خون پس از خوردن غذا شود.
خطر عوارض شایع ناشی از دیابت را کاهش 
می دهد: این ادویه مقوی علاوه بر کاهش قند 
خون ناشتا و قند خون پس از صرف غذا، می تواند 
به کاهش عــوارض جدی ناشــی از دیابت نیز 
کمک کند. افراد دیابتی نســبت به افرادی که 
دیابت ندارند، دوبرابر بیشتر در معرض ابتلا به 
بیماری های قلبی هســتند، و دارچین با بهبود 
عوامل خطــر به کاهش ابتلا بــه بیماری قلبی 
کمــک می کند.چه کســانی بایــد در مصرف 
دارچین محتاطانه عمل کنند؟ دارچین کاسیا 
علاوه بر داشتن آنتی اکســیدان کمتر، سرشار 
از یک ماده مضر به نــام کومارین، یک ماده آلی 

موجود در بسیاری از گیاهان، می باشد.
به همین دلیل افراد دیابتی که دارو یا انسولین 
مصرف می کنند باید در مصرف روزانه دارچین 
تعادل را حفظ کنند. در صــورت مصرف بیش 
از حد دارچین، ممکن است فرد دچار افت قند 
خون شــود. کودکان، زنان باردار و افرادی که 
سابقه پزشکی دارند باید برای مصرف دارچین 

حتماً با پزشک خود مشورت کنند.
 مقدار مناسب استفاده از دارچین

فواید دارچین بــرای کاهش قند خون 
اثبات شده اســت. اما هیچگونه توصیه قطعی 
در مورد میزان دقیق مصرف دارچین به منظور 
بهره منــدی از مزایــا و جلوگیــری از عوارض 
احتمالی وجــود ندارد. بهتر اســت از دارچین 
کاســیا در روز به مقدار 0.5 تا 1 گرم استفاده 
کنید. دارچین ســیلان را می توانید در مقادیر 

بیشتری استفاده کنید.
 سخن پایانی

طبق نتایج حاصل از تحقیقات، دارچین 
به کاهش قنــد خون و مدیریت عــوارض رایج 
دیابت کمک می کند. در صورت تمایل به استفاده 
از مکمل های دارچین یا افزودن ادویه دارچین 
به غذاهایتان به منظور کاهش قند، بهتر است 
از سیلان به جای کاسیا استفاده کنید. ممکن 
است دارچین ســیلان گران تر باشد، اما حاوی 
آنتی اکســیدان های بیشــتر و مقادیر کمتری 
از کومارین، که باعث آســیب کمتری به کبد 
می شود، می باشد. بهتر اســت از مصرف 0.5 تا 
1 گرم دارچین کاســیا در روز تجاوز نکنید، اما 
مصرف روزانه 1.2 قاشــق چایخوری )6 گرم( 

دارچین سیلان بلامانع است.
 https://www.healthline.com :منبع
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 انقلاب سبز چه بود، چه شد؟
زهره رجبی

دکترای جغرافیای شهری

بحران نبرد شــرق اروپا علاوه بر مصائبی که در 
منطقه ایجاد و بحران هــای آینده نگرانه ای در 
حوزه انرژی و تســلیحات خلق کرده است مواد 
غذایی را نیز از همان ابتدا دچار چالش کرد. این 
اتفاق بهانه ای بود تا برخی مفاهیمی که گاها در 
اجرا شکست خورده بودند یا به زعم برخی صرفاً 
تئوریک محسوب می شدند، دوباره باز آفرینی 

شوند. یکی از آنها »انقلاب سبز« بود.
انقلاب ســبز، عبارتی که نخستین بار »تئودور 
شولتز« در سال 196۴ روایتگر آن بود، به تازگی 
توسط »ون آتن« در یک پژوهش مورد بازنگری 
قرار گرفت.علاوه بر این بر اســاس آنچه که در 
کتاب جغرافیا یازدهم گفته شــد »انقلاب سبز 
مجموعه ای از روش های استفاده از ماشین آلات 
کشاورزی، تعیین گونه های پربازده و استفاده از 
کودها و بهتر کردن روش های آبیاری است که 
باعث افزایش تولید مــواد غذایی و محصولات 
کشــاورزی می شــود«. این در حالی است که 
انقلاب سبز، ریشــه در بکارگیری تکنولوژی و 
ماشین آلات مدرن به منظور بهره وری بیشتر در 
عرصه کشاورزی دارد. به اعتقاد ون آتن، نخستین 
بار تئودور شــولتز، اقتصــاددان و برنده جایزه 
نوبل اقتصاد، این پدیده را در کتاب »دگرگونی 

کشاورزی سنتی« توصیف کرد.
به منظــور یافتن راهــکاری مطمئن در عرصه 
کشــاورزی، در ســال های اخیر پژوهش های 
بســیاری در زمینه مزایا و معایب انقلاب سبز 
توسط پژوهشگران انجام شــده است. از جمله 
پژوهش های برتر که به تازگی توســط ون آتن، 
به عنوان پژوهشــگر علمی در عرصه کشاورزی 
منتشر شده اســت، می توان به مقاله »بازنگری 

سیاست اقتصادی در انقلاب سبز« اشاره کرد.
انقلاب ســبز باعــث تولید محصــولات اصلی 
کشــاورزی به بیش از ســه برابر حالت عادی 
می شــود و با این رویکرد مســاحت زیادی از 
زمین ها زیر کشت می روند، در حالی که در نیمه 
دوم قرن بیستم، تنها به ۳0 درصد از زمین های 
زیرکشــت نیاز بوده است. پژوهشــگران وقوع 
چنین اتفاقی را به واسطه به کارگیری تکنولوژی 
و اســتفاده از ماشــین آلات مدرن در صنعت 
کشاورزی می دانند. همچنین پرورش گونه های 
گیاهی متنوع، تولید و تکثیر بذرهای اصلاح شده 
و اســتفاده از آفت کش ها و کودهای شیمیایی 
را می توان از دیگر نتایج کاربــرد تکنولوژی در 

انقلاب سبز دانست.
با این حال، با گذشــت بیش از پنجاه ســال از 
به کارگیری روش های نوین در صنعت کشاورزی 
و تولید چند برابــری محصولاتی از جمله برنج 
و گندم، مشــکلات بســیاری در حوزه اقتصاد 
کشاورزی وجود دارد. از این رو، سوالی که در ذهن 
انسان شکل می گیرد این اســت که تأثیر رشد 
فناوری بر صنعت کشاورزی و اقتصاد چیست؟ 
توسعه ماشین آلات جدید در صنعت کشاورزی 
و پدید آمدن انقلاب سبز را باید پیروزی نامید 
یا فاجعه؟ و به عبارت دیگر، تولید و برداشــت 
محصولات غیر ارگانیک و تراریخته و اســتفاده 
از ســموم در فرآیند تولید محصولات و چنین 
رویکردهایی که در نتیجه پیشرفت تکنولوژی 
حاصل شده است برای صنعت کشاورزی شکلی 

از پیشرفت محسوب می شود یا تهدید؟
شولتز در کتاب »دگرگونی کشاورزی سنتی« 
کشــاورزان ســنتی را فقیر اما کافی توصیف 
می کند. به عبارت دیگر، شولتز بقای کشاورزی 
سنتی را وابســته به تکنولوژی و ماشین آلات 
مدرن امروزی نمی داند و برای اثبات این ادعا، به 
توصیف کشاورزانی می پردازد که در اطراف یک 
رودخانه کوچک و تپه های یک منطقه روستایی 
و کم جمعیت در کشور گواتمالا به کشت پیاز و 
محصولاتی از این دست می پردازند و در نهایت 
او به انتقاد از سیاســت های صنعتی شــدن در 
کشورهای در حال توسعه و نیز به بررسی تأثیر 

صنعتی شدن کشاورزی در اقتصاد می پردازد.
امــا آتــن در پژوهش اخیــر خود بــا نگاهی 
تحلیل گرانه به بازنگری دیدگاه شولتز می پردازد 
و معتقد است آنچه شــولتز از کشاورزان سنتی 
روایت می کند به عبارتی یک روایت اشتباه است. 
در این مقاله، او با نشان دادن تأثیر و رابطه میان 
تکنولوژی، کشاورزی و اقتصاد، به تفصیل به رشد 
کشــاورزی مبتنی بر فناوری و تأثیر آن بر رشد 
اقتصادی می پردازد و در ایــن رابطه می گوید: 
زمانی که کشاورزان به نیازهای اقتصادی پاسخ 
می دهند، اســتراتژی های مبتنی بــر فناوری، 
کشاورزی ســنتی را به موتور رشــد اقتصادی 

تبدیل می کند.

تحلیل

میزانبودجهپیشگیریازاعتیاددرکشور»ناچیز«استهشتسالگذشتهگرمترینسالهایثبتشدهدرجهان
ایسنا: سازمان ملل درگزارشی تاکید کرده است که جهان عمیقاً در بحران اقلیمی گرفتار شده و افزایش دمای جهانی باعث تشدید 
موج گرما، آتش سوزی های جنگلی، خشکسالی و سیل شده است. در این گزارش آمده است که هشت سال گذشته داغ ترین و گرم ترین 
سال های ثبت شده بوده است. گزارش سازمان ملل درحالی منتشرشده که نمایندگانی از کشورهای مختلف در شرم الشیخ مصر حضور 
یافته تا در نشست آب و هوایی سازمان ملل موسوم به COP27 شرکت کنند. پیش ازآغاز این نشست 1۳ روزه، آنتونیو گوترش، دبیرکل 
سازمان ملل متحد خواستار اقدام فوری برای مقابله با تغییرات اقلیمی شــد. وی گفت: همانطورکه سازمان جهانی هواشناسی اشاره 
کرده تغییرات با سرعت فاجعه باری رخ می دهد و زندگی و معیشت بشر را تحت تأثیر قرار می دهد و باید با اقدامات فوری و مناسب به 

سیگنال های هشدار کره زمین پاسخ دهیم.

مهر: رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با تاکید بر لزوم افزایش بودجه پیشگیری از اعتیاد در سال 1۴02 گفت: 
برای افزایش ضریب نفوذ و تحت پوشش قرار گرفتن گروه های مخاطب در راستای اهداف سازمان بهزیستی باید اعتبارات این حوزه 
افزایش یابد. ماریت قازاریان با انتقاد از اعتبارات بودجه ای در بخش پیشگیری از اعتیاد اظهار کرد: بودجه حوزه پیشگیری از اعتیاد نسبت 
به سال قبل اندکی افزایش یافته، اما باتوجه به تورم ها، این میزان افزایش تاثیری نداشته است. وی با اشاره به اینکه بودجه پیشگیری 
در مقایسه با اقدامات پیشگیری و همچنین وضعیت اعتیاد بسیار ناچیز است، افزود: باتوجه به این میزان بودجه اندک نمی توان ضریب 
نفوذ را افزایش و جمعیتی را تحت پوشش برنامه های پیشگیرانه قرار داد مگر آنکه بودجه در این حوزه افزایش چشمگیری داشته باشد.

خبرویژهخبرروز

رئیس پلیس بین الملل فراجا از از رهایی یک گروگان از چنگ آدم ربایان بین المللی و دستگیری آدم ربایان در یکی 
از کشورهای همسایه خبر داد. سردار هادی شیرزاد دراین باره گفت:  در پی کسب خبری مبنی بر ربایش یک نفر 
با هویت معلوم در یکی از کشورهای همسایه توسط افرادی ناشناس، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستورکار 
ماموران پلیس بین الملل فراجا قرار گرفت. وی افزود: پس از انجام تحقیقات و با تشکیل حلقه همکاری میان پلیس 
بین الملل فراجا، پلیس آگاهی فراجا و افسر رابط پلیس بین الملل مستقر در آن کشور مشخص شد وی در وضعیت 

نامطلوب و تحت شکنجه های روانی و جسمی قرار دارد.
بر اساس اعلام سایت پلیس، شیرزاد تصریح کرد: با تلاش مأموران و اقدامات و تحقیقات گسترده پلیسی و پس از 
هماهنگی های به عمل آمده با وزارت امور خارجه و همکاری خوب افسر رابط پلیس بین الملل فراجا و پلیس آن 
کشور، آدم ربایان دستگیر و گروگان آزاد شد.رئیس پلیس بین الملل فراجا با بیان اینکه شناسایی و دستگیری 
متهمان بین المللی در دستور کار پلیس بین الملل فراجا قرار دارد، خاطر نشان کرد: پلیس بین الملل فراجا با متهمان 

بین المللی با قاطعیت برخورد و اجازه جولان به آنها را نخواهد داد.

بنابرجدیدترین آماررسمی همه گیری کرونا، مجموع مبتلایان به بیماری کووید-19 در جهان تاکنون به 6۳7 
میلیون و 767 هزار و ۴71 نفر رسیده و مرگ شش میلیون و 605 هزارو 700 بیمار کووید- 19 نیز تأیید شده است. 
بر اساس تازه ترین داده ها در جدول پاندمی کرونا، طی 2۴ ساعت گذشته 177 هزار و ۳59 ابتلای جدید به کووید 
درجهان ثبت وبه آمارقبلی افزوده شده است. همچنین براساس جدول جهانی »ورلدامُتر«، آمریکا با بیش از 99.6 
میلیون مبتلا وعبورازیک میلیون قربانی همچنان درصدر فهرست کشورهای درگیر با این بیماری قراردارد. در اروپا 
نیز هم اکنون فرانسه با ثبت بیش از ۳6.9 میلیون مبتلا تا این لحظه رکورددار ابتلا در بین کشورهای این منطقه 
است و روسیه با گذشتن از آمار ۳90 هزار قربانی، هم اکنون بالاترین رقم مرگ و میر کرونایی را در بین کشورهای 
اروپایی دارد. همچنین ایران با مجموع هفت میلیون و 55۸ هزار و 1۴2 مورد ابتلا و 1۴۴ هزار و 596 مورد فوت 
ناشی از بیماری کووید-19 درحال حاضردررتبه هجدهم در جدول جهانی کرونا قراردارد. روند افزایش آمار ابتلا 
به بیماری کووید-19 که تاکنون در 22۸ کشور و منطقه درجهان شیوع یافته، ادامه دارد واین بیماری همچنان 

دردنیا قربانی می گیرد.

رئیسپلیسبینالمللخبرداد:

رهایی یک گروگان از چنگ آدم ربایان بین المللی
آخرینآمارهایکرونادرجهان

اسامی ۱۰ کشوری که بیشترین آمارهای کرونا را دارند

زهرا آخوندی / گروه ایران
news@ naslefarda.net

 معاون شهردار و رئیس ســازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد 
ضمن اشاره به مطالبات مردمی در خصوص نصب پلاک برای تسهیل در 
آدرس دهی، گفت: از ابتدای ســال تاکنون بیش از 7۳ هزار پلاک سردر 
منازل و واحدهای فاقد پلاک نصب شده است و به دنبال این هستیم تا این 

عدد تا پایان سال به 100 هزار پلاک افزایش پیدا کند.
حسین باغ گلی در تشریح اقدامات ســازمان فرهنگی و اجتماعی، افزود: 
یکی از رویکردهای ما این است که در حوزه هایی مانند جمع آوری پسماند 
و خدمات ایمنی برای شهروندان فرهنگ سازی کرده و در راستای توسعه 
اخلاق اجتماعی گام برداریم. وی با بیان اینکه سیاست شورای ششم کاهش 
تصدی گری مدیریت شهری و توسعه نقش آفرینی مساجد و تشکل های 
مذهبی در حوزه های فرهنگی و اجتماعی است، اظهار کرد: بر همین اساس 
این موضوع مورد توجه ما قرار دارد. وی اضافــه کرد: در کنار این موضوع 
خانواده محوری، توجه به حاشیه شهر و اقدامات در راستای جهان شهر بودن 
مشهد نیز از دیگر سیاست های ما در دوره ششم مدیریت شهری است. وی 
به بانوان، نوجوانان و توان یابان به عنوان سه مخاطب خاص این دوره اشاره 
و خاطرنشان کرد: بر همین اساس تاکنون ۳16 عنوان کلاس مهارتی با ۳1 
هزار و 500 مخاطب در فرهنگسراها برگزار و باشگاه های مختلفی تحت 

عنوان »بام« )باشگاه اجتماعی مخاطب محور( تشکیل شده است. باغ گلی 
ادامه داد: همچنین در راستای کمک به برگزاری مناسبت ها و برنامه های 
فرهنگی از دی ماه سال گذشته تا مهرماه امسال نیز ۳ میلیارد و 500 میلیون 
تومان محصولات فرهنگی به بیش از هزار و 600 مســجد و تشکل اهدا 
شده است. وی به اجرای بیش از هفت هزار و ۸00 نمایش و سرود خیابانی 
در مناسبت های مختلف اشــاره کرد و گفت: همچنین در حوزه تولیدات 
فرهنگی نیز 7 عنوان کتاب چاپ، حدود ۸50 نمایش خیابانی و صحنه ای 

اجرا و حدود هفت هزار سرود به صورت میدانی برگزار شده است.
باغ گلی در خصوص المان های استقبال از بهار نیز اظهار کرد: نوروز امسال 
127 مورد المان هنری داشتیم اما نکته قابل توجه این بود که برای اولین 
بار یادمان هــا و پاویون های تعاملی تولید و در نقاط مختلف شــهر نصب 
شد، در کنار این المان ها بیش از 90 هزارمترمربع دیوارنگاری شهری نیز 
اجرا شده است.. وی اضافه کرد: تجهیز ۸۴ مرکز اسکان موقت در نوروز و 
دهه پایانی ماه صفر و 9 هزار مورد حمایت از مساجد، هیئات، تشکل ها و 
گروه های مردمی از دیگر خدمات اجتماعی ارائه شده در این دوره است. 
باغ گلی در خصوص اقدامات شهرداری در حوزه آسیب های اجتماعی نیز 
گفت: در مجموع شهرداری مشــهد در زمینه  نگهداری و توانمندسازی 
معتادان متجاهر، کودکان کار و متکدیان دســتگاه متولی نیست و تنها 
باید به دستگاه های مســئول کمک کند. وی افزود: در این راستا بیش از 

1۳ میلیارد تومان جهت جمع آوری و ســاماندهی بیش از 6 هزار و 500 
متکدی، معتاد متجاهر و کودک کار به سازمان ها و نهادهای دولتی کمک 
شده است، همچنین پنج هزار مورد خدمات مددکاری به آسیب دیدگان 
اجتماعی و پنج هزار و ۴00 نفر-شب نیز خدمات موقت به افراد بی خانمان 
در گرمخانه ها ارائه شده است. معاون شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری مشهد گفت: معتقدیم در حوزه معتادان متجاهر با یک 
سیکل معیوب روبه رو هستیم که به دنبال آن هستیم این سیکل شکسته 
شود بر همین اساس اکنون در خانه ســبز در حال اجرای الگویی جدید 
هستیم اما باید قبول کنیم که پروسه توانمندسازی و بهبود معتادان متجاهر 
بسیار پیچیده است.باغ گلی افزود: در مجموع در حوزه جمع آوری و نگهداری 
معتادان متجاهر شهرداری مسئولیتی ندارد و تنها در حوزه توانمندسازی 
کمک کننده است اما با توجه به شــرایط اکنون مجبور هستیم در حوزه 

نگهداری نیز کمک کنیم.

معاونشهردارورئیسسازماناجتماعیوفرهنگیشهرداریمشهدخبرداد:

نصب بیش از 73 هزار پلاک بر سردر منازل فاقد پلاک

مشهد

عکسخبر

اعضای کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی 
شهر نجف آباد به همراه علی رضا خاکسار مدیر 
سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری 
و حجت الاسلام رضاوندی مسئول ستاد اقامه 
نماز شهرداری نجف آباد به دیدار حجت الاسلام 
ارزانی مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و حجت الاسلام خداداده رئیس هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور رفتند. 


